
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 36 TAHUN 2017 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN SERUYAN  

DENGAN KABUPATEN KATINGAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan di 

Kabupaten Seruyan dan Kabupaten Katingan Provinsi 

Kalimantan Tengah, perlu ditetapkan batas daerah secara 

pasti antara Kabupaten Seruyan dengan Kabupaten 

Katingan Provinsi Kalimantan Tengah; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Seruyan 

dan Kabupaten Katingan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a telah disepakati oleh Pemerintah Kabupaten 

Seruyan dan Pemerintah Kabupaten Katingan yang 

difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Kalimantan Tengah 

dan disetujui oleh Tim Penegasan Batas Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri tentang Batas Daerah Kabupaten 

Seruyan dan Kabupaten Katingan Provinsi Kalimantan 

Tengah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 10 Tahun 1957 tentang 

Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan 

SALINAN 



- 2 - 
 

Tengah dan Perubahan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 

1956 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra 

Tingkat I Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan, dan 

Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1957 Nomor 53) sebagai Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 62, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1622); 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, 

Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten 

Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung 

Raya, dan Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan 

Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 

Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4180); 

  3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4916); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 76 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1252);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN SERUYAN DENGAN KABUPATEN 

KATINGAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH. 



- 3 - 
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Provinsi Kalimantan Tengah adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 21 

Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 

Nomor 10 Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah 

Swatantra Tingkat I Kalimantan Tengah dan Perubahan 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I 

Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan, dan Kalimantan 

Timur. 

2. Kabupaten Seruyan adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 

tentang Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten 

Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 

Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Murung Raya, dan 

Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah. 

3. Kabupaten Katingan adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 

tentang Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten 

Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 

Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Murung Raya, dan 

Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah. 

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah 

pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar provinsi dan 

kabupaten/kota yang diletakkan tepat pada  batas antar 

daerah provinsi/kabupaten/kota. 

5. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah  

titik-titik koordinat batas yang ditentukan berdasarkan 

pengukuran/perhitungan posisi titik dengan menggunakan 

peta dasar dan peta-peta lain sebagai pelengkap. 

 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Seruyan dengan Kabupaten 

Katingan Provinsi Kalimantan Tengah dimulai dari: 

1. Pertigaan batas antara Kabupaten Seruyan dengan 

Kabupaten Katingan dan  Kabupaten Kotawaringin Timur 



- 4 - 
 

yang ditandai oleh PBU.P-01 dengan koordinat 01° 18' 

46,19" LS dan 112° 07' 37,20" BT yang terletak pada batas 

Desa Mongoh Juoi Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten 

Seruyan dengan Desa Tumbang Sabetung Kecamatan 

Katingan Hulu Kabupaten Katingan dan Desa Rantau 

Sawang Kecamatan Telaga Antang Kabupaten 

Kotawaringin Timur; 

2. PBU.P-01 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.01 

dengan koordinat 01° 17' 55,83" LS dan 112° 07' 47,00" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

3. TK.01 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.02 

dengan koordinat  01° 17' 34,65" LS dan 112° 07' 36,22" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

4. TK.02 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.03 

dengan koordinat  01° 16' 40,19" LS dan 112° 07' 48,13" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

5. TK.03 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.04 

dengan koordinat  01° 16' 13,72" LS dan 112° 07' 41,52" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

6. TK.04 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.05 

dengan koordinat  01° 16' 00,48" LS dan 112° 07' 30,17" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

7. TK.05 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.06 

dengan koordinat  01° 15' 14,72" LS  dan112° 07' 20,53" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 



- 5 - 
 

8. TK.06 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.07 

dengan koordinat  01° 14' 45,60" LS dan 112° 07' 21,47" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

9. TK.07 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.08 

dengan koordinat 01° 14' 22,53" LS dan 112° 07' 34,33" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

10. TK.08 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) sampai pada TK.09 dengan koordinat 01° 13' 

59,27" LS dan 112° 07' 33,95" BT yang terletak pada batas 

Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan 

Kecamatan Katingan Hulu Kabupaten Katingan; 

11. TK.09 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) sampai pada TK.10 dengan koordinat 

01° 13' 05,93" LS dan 112° 06' 45,46" BT yang terletak 

pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan 

dengan Kecamatan Katingan Hulu Kabupaten Katingan; 

12. TK.10 selanjutnya ke arah Barat menyusuri punggung 

bukit (Igir) sampai pada TK.11 dengan koordinat 01° 13' 

01,13" LS dan 112° 05' 54,49" BT yang terletak pada batas 

Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan 

Kecamatan Katingan Hulu Kabupaten Katingan; 

13. TK.11 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) sampai pada PBU.P-02 dengan 

koordinat 01° 12' 41,18" LS dan 112° 05' 46,82" BT yang 

terletak pada batas Desa Mongoh Juoi Kecamatan 

Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan Desa Tumbang 

Sabetung Kecamatan Katingan Hulu Kabupaten Katingan; 

14. PBU.P-02 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

TK.12 dengan koordinat 01° 12' 02,41" LS dan 112° 06' 

30,68" BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan 

Hulu Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan 

Hulu Kabupaten Katingan; 



- 6 - 
 

15. TK.12 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.13 

dengan koordinat 01° 09' 50,92" LS dan 112° 06' 58,75" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

16. TK.13 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.14 

dengan koordinat 01° 09' 11,92" LS dan 112° 06' 54,71" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

17. TK.14 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.15 

dengan koordinat 01° 09' 00,79" LS dan 112° 07' 18,98" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

18. TK.15 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.16 

dengan koordinat 01° 08' 23,25" LS dan 112° 07' 07,27" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

19. TK.16 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PBU.P-03 dengan koordinat 01° 08' 08,59" LS dan 112° 07' 

33,78" BT yang terletak pada batas Desa Mongoh Juoi 

Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan 

Desa Tumbang Sabetung Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

20. PBU.P-03 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) sampai pada TK.17 dengan koordinat 

01° 07' 41,92" LS dan 112° 08' 16,95" BT yang terletak 

pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan 

dengan Kecamatan Katingan Hulu Kabupaten Katingan; 

21. TK.17 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.18 

dengan koordinat 01° 07' 17,34" LS dan 112° 08' 14,82" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 



- 7 - 
 

22. TK.18 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.19 

dengan koordinat 01° 07' 04,52" LS dan 112° 08' 44,47" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

23. TK.19 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.20 

dengan koordinat 01° 06' 44,22" LS dan 112° 08' 48,47" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

24. TK.20 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.21 

dengan koordinat 01° 06' 33,01" LS dan 112° 09' 06,37" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

25. TK.21 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.22 

dengan koordinat 01° 06' 14,58" LS dan 112° 09' 09,31" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

26. TK.22 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.23 

dengan koordinat 01° 06' 07,99" LS dan 112° 09' 22,17" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

27. TK.23 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.24 

dengan koordinat 01° 05' 13,68" LS dan 112° 09' 44,03" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Katingan Hulu 

Kabupaten Katingan; 

28. TK.24 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.25 

dengan koordinat 01° 04' 34,15" LS dan 112° 09' 33,08" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

29. TK.25 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.26 

dengan koordinat 01° 03' 38,32" LS dan 112° 09' 33,08" 



- 8 - 
 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

30. TK.26 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Patung Damang Jaga sampai pada PBU.P-04 

dengan koordinat 01° 02' 58,78" LS dan 112° 09' 32,29" 

BT yang terletak pada batas Desa Mongoh Juoi Kecamatan 

Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan Desa Tumbang 

Gaei Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

31. PBU.P-04 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Patung Damang Jaga sampai pada TK.27 

dengan koordinat 01° 02' 37,72" LS dan 112° 09' 37,48" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

32. TK.27 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.28 

dengan koordinat 01° 02' 20,80" LS dan 112° 09' 28,83" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

33. TK.28 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.29 

dengan koordinat 01° 02' 09,14" LS dan 112° 08' 48,21" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

34. TK.29 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK.30 

dengan koordinat 01° 02' 27,27" LS dan 112° 08' 10,28" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

35. TK.30 selanjutnya ke arah Barat sampai pada TK.31 

dengan koordinat 01° 02' 25,31" LS dan 112° 07' 48,03" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

36. TK.31 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK.32 

dengan koordinat 01° 02' 42,67" LS dan 112° 07' 00,96" 



- 9 - 
 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

37. TK.32 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.33 

dengan koordinat 01° 02' 26,21" LS dan 112° 06' 47,29" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

38. TK.33 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.34 

dengan koordinat 01° 01' 47,10" LS dan 112° 06' 41,65" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

39. TK.34 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.35 

dengan koordinat 01° 01' 31,08" LS dan 112° 06' 06,98" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

40. TK.35 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK.36 

dengan koordinat 01° 01' 14,72" LS dan 112° 06' 00,64" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

41. TK.36 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.37 

dengan koordinat 01° 00' 59,36" LS dan 112° 06' 03,98" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

42. TK.37 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.38 

dengan koordinat 01° 00' 45,00" LS dan 112° 06' 19,00" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

43. TK.38 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.39 

dengan koordinat 00° 59' 52,86" LS dan 112° 06' 44,46" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 



- 10 - 
 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

44. TK.39 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU.P-05 

dengan koordinat 00° 19' 23,16" LS dan 112° 06' 46,69" 

BT yang terletak pada batas Desa Tumbang Setawai 

Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan 

Desa Tumbang Kajamei Kecamatan Bukit Raya Kabupaten 

Katingan; 

45. PBU.P-05 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.40 

dengan koordinat 00° 59' 18,60" LS dan 112° 06' 50,24" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

46. TK.40 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK.41 

dengan koordinat 00° 58' 55,38" LS dan 112° 06' 43,15" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

47. TK.41 selanjutnya ke arah Utara sampai TK.42 dengan 

koordinat 00° 58' 44,75" LS dan 112° 06' 44,33" BT yang 

terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten 

Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten 

Katingan; 

48. TK.42 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai TK.43 

dengan koordinat 00° 58' 29,40" LS dan 112° 06' 55,75" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

49. TK.43 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Tukau sampai TK.44 dengan koordinat 00° 57' 

22,93" LS dan 112° 06' 49,33" BT yang terletak pada batas 

Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan 

Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

50. TK.44 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) Tukau sampai TK.45 dengan 

koordinat 00° 57' 10,15" LS dan 112° 06' 56,59" BT yang 

terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten 



- 11 - 
 

Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten 

Katingan; 

51. TK.45 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Tukau sampai TK.46 dengan koordinat 00° 56' 

56,67" LS dan 112° 06' 56,94" BT yang terletak pada batas 

Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan 

Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

52. TK.46 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Tukau sampai pada TK.47 dengan koordinat 

00° 56' 31,09" LS dan 112° 06' 49,33" BT yang terletak 

pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan 

dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

53. TK.47 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Tukau sampai pada PBU.P-06 dengan 

koordinat 00° 55' 47,21" LS dan 112° 06' 47,59" BT yang 

terletak pada batas Desa Tumbang Setawai Kecamatan 

Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan Desa Tumbang 

Kajamei Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

54. PBU.P-06 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) Tukau sampai pada TK.48 dengan 

koordinat 00° 55' 07,80" LS dan 112° 07' 12,14" BT yang 

terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten 

Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten 

Katingan; 

55. TK.48 selanjutnya ke arah Timut Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) Malai sampai pada TK.49 dengan 

koordinat 00° 54' 00,98" LS dan 112° 07' 52,34" BT yang 

terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten 

Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten 

Katingan; 

56. TK.49 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) Malai sampai pada TK.50 dengan 

koordinat 00° 53' 31,04" LS dan 112° 08' 49,25" BT yang 

terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten 

Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten 

Katingan; 



- 12 - 
 

57. TK.50 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Malai sampai pada TK.51 dengan koordinat 00° 

52' 57,17" LS dan 112° 09' 18,97" BT yang terletak pada 

batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan 

dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

58. TK.51 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) Malai sampai pada PBU.P-07 dengan 

koordinat 00° 51' 58,72" LS dan 112° 10' 20,30" BT yang 

terletak pada batas Desa Riam Batang Kecamatan Seruyan 

Hulu Kabupaten Seruyan dengan Desa Tanjung Batik 

Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

59. PBU.P-07 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada 

TK.52 dengan koordinat 00° 51' 00,39" LS dan 112° 09' 

24,09" BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan 

Hulu Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

60. TK.52 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) sampai pada PBU.P-08 dengan 

koordinat 00° 49' 48,54" LS dan 112° 08' 47,58" BT yang 

terletak pada batas Desa Tanjung Paku Kecamatan 

Seruyan Hulu Kabupaten Seruyan dengan Desa Tanjung 

Batik Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan; 

61. PBU.P-08 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

TK.53 dengan koordinat 00° 48' 47,06" LS dan 112° 09' 

36,23" BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan 

Hulu Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

62. TK.53 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.54 

dengan koordinat 00° 47' 35,57" LS dan 112° 10' 04,98" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

63. TK.54 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK.55 

dengan koordinat 00° 46' 31,70" LS dan 112° 11' 23,24" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 



- 13 - 
 

64. TK.55 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK.56 

dengan koordinat 00° 45' 55,59" LS dan 112° 11' 39,21" 

BT yang terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya 

Kabupaten Katingan; 

65. TK.56 selanjutnya ke arah Utara menyusuri punggung 

bukit (Igir) Korong Gantung sampai pada TK.57 dengan 

koordinat 00° 44' 34,20" LS dan 112° 11' 20,85" BT yang 

terletak pada batas Kecamatan Seruyan Hulu Kabupaten 

Seruyan dengan Kecamatan Bukit Raya Kabupaten 

Katingan; dan 

66. TK.57 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri 

punggung bukit (Igir) Korong Gantung sampai pada 

pertigaan batas Kabupaten Seruyan dengan Kabupaten 

Katingan dan Kabupaten Melawi Provinsi Kalimantan 

Barat yang ditandai oleh PBU.P-09 dengan koordinat 00° 

43' 32,05" LS dan 112° 10' 31,50" BT yang terletak pada 

batas Desa Tanjung Paku Kecamatan Seruyan Hulu 

Kabupaten Seruyan dengan Desa Tumbang Kaburai 

Kecamatan Bukit Raya Kabupaten Katingan serta dengan 

Kabupaten Melawi Provinsi Kalimantan Barat. 

 

Pasal 3 

Posisi PBU dan TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama 

desa, nama kelurahan, dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 
 

 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 



- 14 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 19 Juni 2017 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 10 Juli 2017  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

               ttd 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2017 NOMOR 929. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

 

 ttd 
 

  WIDODO SIGIT PUDJIANTO 
  Pembina Utama Madya (IV/d) 

  NIP. 19590203 198903 1 001. 
     

 



#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

DESA TUMBANG SEBETUNG

DESA MONGOH JUOI

DESA RANTAU SAWANG

DESA TUMBANG SETAWAI DESA TUMBANG KAJAMEI

DESA TUMBANG TABERAU

DESA TANJUNG PAKU

DESA TANJUNG BATIK

DESA TUMBANG GAEI

DESA RIAM BATANG

DESA TUMBANG KABURAI

KECAMATAN KATINGAN HULU

KECAMATAN SERUYAN HULU

KECAMATAN BUKIT RAYA

KECAMATAN TELAGA ANTANG

Bukit Damang Jaya

BUKIT PAPAS

BUKIT MALAI

BUKIT KORONG GANTUNG

BUKIT TUKAU

Kab.Seruyan

Kab.Katingan

Kab.Melawi

Kab.Kotawaringin Timur

PROV. 
KALIMANTAN BARAT

PBU.P-09

PBU.P-08

PBU.P-07

PBU.P-06

PBU.P-05

PBU.P-04

PBU.P-03

PBU.P-02

PBU.P-01

TK41

TK.57

TK.56

TK.55

TK.54

TK.53

TK.52

TK.51

TK.50

TK.49

TK.48

TK.47

TK.46

TK.45

TK.44

TK.43

TK.42

TK.40

TK.39

TK.38

TK.37

TK.36

TK.35

TK.34

TK.33

TK.32

TK.31

TK.30

TK.29

TK.28

TK.27

TK.26

TK.25

TK.24

TK.23TK.22

TK.21

TK.20

TK.19

TK.18

TK.17

TK.16

TK.15

TK.14

TK.13

TK.12

TK.11
TK.10

TK.09

TK.08

TK.07

TK.06

TK.05

TK.04

TK.03

TK.02

TK.01

112°16'0"112°14'0"112°12'0"112°10'0"112°8'0"112°6'0"112°4'0"112°2'0"

0
°4

2
'0

"
0
°4

4
'0

"
0
°4

6
'0

"
0
°4

8
'0

"
0
°5

0
'0

"
0
°5

2
'0

"
0
°5

4
'0

"
0
°5

6
'0

"
0
°5

8
'0

"
1
°0

'0
"

1
°2

'0
"

1
°4

'0
"

1
°6

'0
"

1
°8

'0
"

1
°1

0
'0

"
1
°1

2
'0

"
1
°1

4
'0

"
1
°1

6
'0

"
1
°1

8
'0

"
1
°2

0
'0

"

620000 630000 640000

9
8

6
0

0
0

0
9
8

7
0

0
0

0
9
8

8
0

0
0

0
9
8

9
0

0
0

0
9
9

0
0

0
0

0
9
9

1
0

0
0

0
9
9

2
0

0
0

0

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR :

TENTANG :

  TAHUN 2017

BATAS DAERAH KABUPATEN KATINGAN DENGAN

KABUPATEN SERUYAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PETA BATAS DAERAH

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN KATINGAN DENGAN KABUPATEN SERUYAN 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

¶
U

SKALA 1 : 50.000

DIAGRAM LOKASI

KETERANGAN RIWAYAT

PROYEKSI

Sistem Grid

Datum Horizontal

Zona

Satuan Tinggi

Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator

:     Datum - WGS - 84

:     50 M

:     meter

:     meter

1.  Peta Rupabumi Produksi Bakosurtanal Skala 1 : 50.000 

2.  Berita Acara Kesepakatan 10 Juli 2015 antara Kabupaten Katingan dengan Kabupaten Seruyan

LEGENDA

Jalan

Sungai

Garis Kontur

#! Pilar Batas

Danau / Waduk

Titik Kartometrik

Batas Kabupaten! ! ! !

!

Batas Provinsi! ! !

DAFTAR KOORDINAT PILAR BATAS DAN TITIK KARTOMETRIK 

KABUPATEN KATINGAN DENGAN KABUPATEN SERUYAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

cm0 2 4 6 8 101

km0 2 4 6 8 101

KALIMANTAN TENGAH

KALIMANTAN BARAT

KALIMANTAN SELATAN

KALIMANTAN TIMUR

114°0'0"E112°0'0"E

0
°0

'0
"

2
°0

'0
"S

L
U

X Y

1 PBU.P-01 01°18'46,19" LS 112°07'37,20" BT 625399 9854864

2 TK.01 01°17'55,83" LS 112°07'47,00" BT 625686 9856411

3 TK.02 01°17'34,65" LS 112°07'36,22" BT 625353 9857061

4 TK.03 01°16'40,19" LS 112°07'48,13" BT 625722 9858733

5 TK.04 01°16'13,72" LS 112°07'41,52" BT 625518 9859546

6 TK.05 01°16'00,48" LS 112°07'30,17" BT 625167 9859953

7 TK.06 01°15'14,72" LS 112°07'20,53" BT 624870 9861358

8 TK.07 01°14'45,60" LS 112°07'21,47" BT 624899 9862253

9 TK.08 01°14'22,53" LS 112°07'34,33" BT 625297 9862961

10 TK.09 01°13'59,27" LS 112°07'33,95" BT 625286 9863675

11 TK.10 01°13'05,93" LS 112°06'45,46" BT 623788 9865314

12 TK.11 01°13'01,13" LS 112°05'54,49" BT 622212 9865462

13 PBU.P-02 01°12'41,18" LS 112°05'46,82" BT 621976 9866075

14 TK.12 01°12'02,41" LS 112°06'30,68" BT 623332 9867265

15 TK.13 01°09'50,92" LS 112°06'58,75" BT 624201 9871302

16 TK.14 01°09'11,92" LS 112°06'54,71" BT 624076 9872500

17 TK.15 01°09'00,79" LS 112°07'18,98" BT 624827 9872841

18 TK.16 01°08'23,25" LS 112°07'07,27" BT 624465 9873994

19 PBU.P-03 01°08'08,59" LS 112°07'33,78" BT 625285 9874444

20 TK.17 01°07'41,92" LS 112°08'16,95" BT 626620 9875263

21 TK.18 01°07'17,34" LS 112°08'14,82" BT 626554 9876017

22 TK.19 01°07'04,52" LS 112°08'44,47" BT 627471 9876411

23 TK.20 01°06'44,22" LS 112°08'48,47" BT 627595 9877034

24 TK.21 01°06'33,01" LS 112°09'06,37" BT 628148 9877378

25 TK.22 01°06'14,58" LS 112°09'09,31" BT 628239 9877944

26 TK.23 01°06'07,99" LS 112°09'22,17" BT 628637 9878147

27 TK.24 01°05'13,68" LS 112°09'44,03" BT 629313 9879814

28 TK.25 01°04'34,15" LS 112°09'33,08" BT 628975 9881028

29 TK.26 01°03'38,32" LS 112°09'33,08" BT 628976 9882743

30 PBU.P-04 01°02'58,78" LS 112°09'32,29" BT 628951 9883957

31 TK.27 01°02'37,72" LS 112°09'37,48" BT 629112 9884604

32 TK.28 01°02'20,80" LS 112°09'28,83" BT 628845 9885123

33 TK.29 01°02'09,14" LS 112°08'48,21" BT 627590 9885482

34 TK.30 01°02'27,27" LS 112°08'10,28" BT 626417 9884925

35 TK.31 01°02'25,31" LS 112°07'48,03" BT 625729 9884986

36 TK.32 01°02'42,67" LS 112°07'00,96" BT 624274 9884453

37 TK.33 01°02'26,21" LS 112°06'47,29" BT 623852 9884959

38 TK.34 01°01'47,10" LS 112°06'41,65" BT 623678 9886160

39 TK.35 01°01'31,08" LS 112°06'06,98" BT 622606 9886652

40 TK.36 01°01'14,72" LS 112°06'00,64" BT 622411 9887155

41 TK.37 01°00'59,36" LS 112°06'03,98" BT 622514 9887626

42 TK.38 01°00'45,00" LS 112°06'19,00" BT 622978 9888067

43 TK.39 00°59'52,86" LS 112°06'44,46" BT 623766 9889668

44 PBU.P-05 00°19'23,16" LS 112°06'46,69" BT 623835 9890345

45 TK.40 00°59'18,60" LS 112°06'50,24" BT 623945 9890720

46 TK.41 00°58'55,38" LS 112°06'43,15" BT 623726 9891433

47 TK.42 00°58'44,75" LS 112°06'44,33" BT 623763 9891760

48 TK.43 00°58'29,40" LS 112°06'55,75" BT 624116 9892231

49 TK.44 00°57'22,93" LS 112°06'49,33" BT 623918 9894272

50 TK.45 00°57'10,15" LS 112°06'56,59" BT 624142 9894665

51 TK.46 00°56'56,67" LS 112°06'56,94" BT 624153 9895079

52 TK.47 00°56'31,09" LS 112°06'49,33" BT 623919 9895864

53 PBU.P-06 00°55'47,21" LS 112°06'47,59" BT 623866 9897212

54 TK.48 00°55'07,80" LS 112°07'12,14" BT 624624 9898422

55 TK.49 00°54'00,98" LS 112°07'52,34" BT 625868 9900473

56 TK.50 00°53'31,04" LS 112°08'49,25" BT 627627 9901392

57 TK.51 00°52'57,17" LS 112°09'18,97" BT 628546 9902432

58 PBU.P-07 00°51'58,72" LS 112°10'20,30" BT 630443 9904226

59 TK.52 00°51'00,39" LS 112°09'24,09" BT 628706 9906018

60 PBU.P-08 00°49'48,54" LS 112°08'47,58" BT 627577 9908225

61 TK.53 00°48'47,06" LS 112°09'36,23" BT 629082 9910112

62 TK.54 00°47'35,57" LS 112°10'04,98" BT 629972 9912308

63 TK.55 00°46'31,70" LS 112°11'23,24" BT 632391 9914268

64 TK.56 00°45'55,59" LS 112°11'39,21" BT 632885 9915377

65 TK.57 00°44'34,20" LS 112°11'20,85" BT 632318 9917877

66 PBU.P-09 00°43'32,05" LS 112°10'31,50" BT 630795 9919785

NO PILAR
KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM

LINTANG BUJUR

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

ttd

TJAHJO KUMOLO

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BIRO HUKUM

W. SIGIT PUDJIANTO

Pembina Utama Madya (IV/d)

NIP. 19590203 198903 1 001


